Derogat obstantibus.

¹ Forsan *tibique* pro *ibique* legendum (R. T.).

² Coniunctionem *et nos* addimus (R. T.).

veatur expresse quod per huiusmodi clausulas generales etiam mentionem specialem importantes eis derogatum esse non censeatur aut derogari videatur, nisi certis modo et formâ in illis expressis plene observatis); quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis
credi mandat.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXI maii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 21 maii 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXXV.

Indultum nobilibus Anconitanis exercendi artes lanariam et sericeam, ac mercaturam certarum mercium, sine praeiudicio nobilitatis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Constantis fidei ac sinceræ devotionis affectu, quo dilecti filii communitas et homines civitatis nostræ Anconitanæ nos et Romanam reverentur Ecclesiam, inducimur, ut ea illis libenter concedamus quæ ad eorum utilitatem et commodum dignoscimus pertinere.

Communitatis
Anconitanæ ex-
positio.

§ 1. Cum itaque, sicuti idem communitas et homines nobis nuper exponi fe-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

cerunt, ipsi sericeam et lanariam artes necnon cerarum, coriorumque, ac lanarum et vallonearum vulgo nuncupatarum mercaturam, ac bancheriorum seu camporum artem operâ personarum nobilium eiusdem civitatis, absque eo quod propterea earumdem personarum nobilitati praeiudicetur, exerceri posse, et idcirco per nos ut infra opportune providere summo opere desiderent:

§ 2. Nos, eorundem communitatis et hominum votis in praemissis annuere, illosque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, universis et singulis dictae civitatis civibus nobilibus, ut sericeam et lanariam ac bancheriorum et camporum artes huiusmodi, necnon grani, cerarum, coriorumque ac lanarum et vallonearum mercaturam, solidâ tamen merce et ut vulgo dicitur *all'ingrosso* tantum, non autem minutim seu particulatim (ita ut particulares tabernae dictarum mercium, in quibus illac minutim vendantur, habere et aperire nequeant), absque eo quod propterea aliquod eorum nobilitati praeiudicium inferatur, aut ¹ censi possit, exercere libere et licite valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.